РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.09.2013 г.           с. Казачинское                         №  509-п

О закреплении населенных пунктов за  дошкольными образовательными

учреждениями для предоставлений образовательных услуг населению

Казачинского района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.12 г. № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации» Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 15 февраля 2012 года №107, в целях соблюдения  прав лиц,

проживающих или пребывающих на законном основании на территории Казачинского

района, на образование, включая выбор образовательного учреждения, а также

реализацию принципов общедоступности и бесплатности дошкольного образования,

руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить схему закрепления населенных пунктов за дошкольными

образовательными учреждениями для предоставления образовательных услуг

населению Казачинского района согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике А.И.Козлова.

3.Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                   В.Т.Отченашенко

                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                   к постановлению

                   администрации

                   Казачинского района

       27.09.2013 г. № 509-п

Схема

закрепления населенных пунктов за дошкольными образовательными

учреждениями для предоставления образовательных услуг населению

                                            Казачинского района

Наименование образовательного учреждения Закрепленные населенные

пункты

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Казачинский детский сад №1, №2

с.Казачинское, с.Курбатово,

д.Гавань,

д.Зырянка

Муниципальное бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение

Галанинский детский сад.

с.Галанино, д.Самково

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Челноковская основная

общеобразовательная школа

с.Челноки, д.Березняки,

д.Водорезово.

д.Подпорожье

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Мокрушинский  детский сад.

с.Мокрушинское

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Дудовский  детский сад.

с.Дудовка, д.Кемское. д.Пятково,

д.Бобровка

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

 Отношинский детский сад.

с.Отношка, д.Гамурино

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Рождественский  детский сад.

с.Рождественское

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Вороковский  детский сад.

с.Вороковка, д.Томиловка,

д.Чумница

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Талажанский  детский сад.

с.Талажанка, д.Щелкановка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение для детей дошкольного  и младшего

школьного возраста Матвеевская НШ-ДС.

д.Матвеевка

Муниципальное бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение

Момотовский  детский сад.

с.Момотово, д.Дементьевка,

д.Захаровка,

д.Новотроицкое,

д.Чистополка, д.Широково

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Пискуновский детский сад.

д.Пискуновка